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Haabersti linnaosa
valitsus otsib sügis
laadale kauplejaid
Laupäeval, 9. septembril toimub 
Väike-Õismäe tiigi kaldal amfiteat-
ris traditsiooniline Haabersti sügis-
kontsert ja laat. Linnaosavalitsus ot-
sib sügislaadale kauplejaid, kes soo-
vivad kaubelda söögi- ja joogipoo-
lise ning muude huvitavate laada-
kaupadega.

Haabersti sügislaadale 9. sep-
tembril algusega kell 12 on ooda-
tud kauplema juriidilised ja eraisi-
kud, kes pakuvad müügiks Eesti Va-
bariigis müümiseks lubatud kaupu. 
Oodatud on nii toitlustajad ja toi-
dukaubaga kauplejad kui ka käsi-
töö ning muude huvitavate laada-
kaupadega kauplejad.

Laadale registreerimiseks tuleb 
täita ja saata korraldajale taotlus 
müügipileti väljastamiseks: https://
bit.ly/müügipilet_laadale. Taotlus 
tuleb esitada hiljemalt 3. septemb-
ril e-posti aadressil marianna.otsa@
tallinnlv.ee. Laadaküsimustes aitab 
Marianna Otsa, telefon 640 4811.

Haabersti sügiskontserti ja laata 
korraldab linnaosavalitsus.

HLOV

Uus eskiisprojekt valmis Haabersti 
linnaosa valitsuse ja Tallinna Stratee-
giakeskuse koostöös. Selle autor on 
Tallinna Strateegiakeskuse ruumi-
loomeosakonna arhitekt Ann Kris-
tiin Entson.

„Arvestasime uue visiooni puhul 
eelkõige kohalike elanike huvidega. 
Püüdsime lisada võimalikult palju eri-
nevaid funktsioone,“ ütles Haabersti 
linnaosavanem Oleg Siljanov. „Uus vi-
sioon on kindlasti minimalistlikum, 
kui oli eelmine. Loodame, et see ko-
halikele elanikele meeldib.“

Eskiisprojekti kohaselt oleks ran-
naala jagatud kaheks osaks – supel-
rannaks ja surfirannaks. Sellest läh-
tuvalt on eskiisprojektis lahendatud 
ka hoonete paiknemine. Surfi- ja ko-
gukonnahoone asuks surfiranna juu-
res ehk seal, kus asub  praegune sur-

fikool. Uus randa teenindav hoone 
on aga  paigutatud alale, mis jääks 
enamiku rannakasutajate teele. Ran-
navalve hoone asukoht oleks sama 
mis praegu.  

Kuid lisaks uutele hoonetele oleks 
plaanis ka muud. Näiteks on eskiis-
projektis kirjas, et rannaalale tuleksid 
uudisena võrkpalliväljak ja pumptrack. 
Täiendavalt lisataks jalgrattaparklad, 
samuti oleks veel plaanis rajada lava. 
Alles jääksid ka võimalused mängi-
da rannajalg- ja korvpalli.

Kakumäe ranna teenindamiseks 
vajalike funktsioonide kaardistami-
seks lähtus linnaosavalitsus kohali-
kelt elanikelt küsitud tagasisidest 
ning surfikooli ja rannavalve vaja-
dustest. Neid arvestades oleksid tu-
giteenused, mis rannas külastajaid 
teenindavad, järgmised: tualetid, va-

nema-lapse tuba, hoiukapid ja hoo-
ajaline kiosk ning rannavalve. 

Surfi- ja kogukonnahoone
Kakumäe randa plaanitavatest hoo-
netest oleks mahult kõige suurem 
surfi- ja kogukonnahoone. Seega 
saaks surfikool kolida praegusest me-
rekonteinerist uude hoonesse, kus 
oleks kindlasti mugavam tegutseda.

Teine osa hoonest oleks mõeldud 
kogukonnahooneks, kus hakkaksid 
paiknema kohvik ning koolitus/ko-
gukonnaruum, mis võimaldaks seal 
läbi viia erinevaid tegevusi.

Hoone oleks ühekorruseline, koos 
käidava katuse ja kahe trepistikuga, 
mis liituks ühelt poolt rannaprome-
naadiga ning teiselt poolt vaataks sur-
fialale, mis võimaldaks läbi viia vä-
litunde.

Randa teenindav hoone
Teine suurem hoone, mis eskiispro-
jektis kirjas, oleks randa teenindav 
hoone. Sellesse hoonesse tuleks 
kiosk ning lisaks veel ka tualetid, 
inva-WC ning vanema-lapse tuba. Sa-
muti hakkaksid seal asuma külas-
tajatele mõeldud hoiukapid. Ka see 
oleks ühekorruseline ja koos käida-
va katusega.

Rannavalve hoone
Kolmas ja kõige väiksem hoone oleks 
kahekorruseline rannavalve hoone. 
Rannavalve hoone esimesel korrusel 
paikneks kuur ning trepi all olev tua-
lett. Teisel korrusel asuks rannaval-
ve ruum, mis on panoraamakende-
ga, et tagada võimalikult hea vaade 
kogu rannale. 

HLOV

Tule lastehommikule! 
Laupäeval, 2. septembril algusega 
kell 11 toimub Väike-Õismäe tiigi ää-
res amfiteatris hooaja viimane las-
tehommik. Kavas on Mironovi tsir-
kuse ja žonglööri etendus. Lisaks toi-
mub hooaja viimasel lastehommikul 
lapselt lapsele laat. Soovist laadale 
kauplema tulla tuleb lapsevanema-
tel eelnevalt teada anda e-posti aad-
ressil liina.kaev@tallinnlv.ee või tele-
fonil 5199 2221. Laat kestab umbes 
1,5 tundi ja on osavõtutasuta. Las-
tehommik on samuti tasuta. Laste-
hommikut korraldab linnaosavalit-
sus. Korraldaja jätab endale õiguse 
teha vajadusel programmis muuda-
tusi. HLOV

Kakumäe rannaala uueneb
Aastaid tagasi linnaosavalitsuse algatatud protsess Kakumäe rannaala nüüdisajastamiseks 
hakkab vilja kandma. Praeguseks on valminud rannaala hoonestuse eskiisprojekt, milles kirjas 
ala visioon. Järgmisena ootab ees detailplaneeringu koostamine, pärast mida saab alustada 
projekteerimisega.
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S uvi on pakkunud meile palju erilisi hetki ja toredaid sünd-
musi. Randades oleme nautinud päikest ja merevett ning 
suvised üritused on meid kõiki rõõmustanud. Koolilapsed 
on tundnud rõõmu vabadusest, mida pakub suvevahe aeg. 

Olen kindel, et olete suve ajal kogunud jõudu ja energiat, et astuda 
augustisse värskete mõtetega.

Juuli lõpus toimus Järveotsa promenaadi projekti avalik tutvus-
tus, mis pakkus elanikele pilguheitu Haabersti linnaosa uutele lin-
naruumi arenguvõimalustele. Asudes kortermajade ja lasteasutuste 
vahelises kvartalisiseses ruumis, saab see promenaad uhkust tun-
da kahe jalgtee ja turuplatsiga. 

Korralikult projekteeritud jalgratta- ja jalgtee loovad aluse liiku-
misrõõmuks ning nende ühendamine Paldiski maantee kergliiklus-
teega avab uued võimalused liikumiseks. Ent promenaad ei unus-
ta ka teismelisi ja eakaid. Eakate virgestusala loob võimalused ta-
sakaalu, koordinatsiooni ja üldkehaliste harjutuste tegemiseks, an-
des seega väärtusliku panuse nende tervisesse ja heaolusse. Spor-
dihuvilistele aga luuakse treeningpaik, kus on võimalik teha jõu- 
ja kardiotreeninguid. 

Uue valgustuse paigaldamine muudab promenaadi kauniks ja 
turvaliseks ka pimedamal ajal. Selleks, et luua kordumatu atmo-
sfäär ja samas mitte segada ümbritsevate majade elanikke, saavad 
turuplats ja näituseala trossidele kinnitatud valgustid. Projekt võeti 
esitlusel elanike poolt väga soojalt vastu. Usun, et pärast valmimist 
saab see ala täiesti uue ilme ja elanike jaoks uueks tõmbekohaks.

Varsti on käes aeg sügiseste tegevuste ja ettevõtmiste jaoks. Haa-
bersti linnaosas ootavad meid ees paljud põnevad üritused ja pro-
jektid. Kutsume kõiki elanikke osa saama välikino seanssidest, mis 
toimuvad 23. ja 24. augustil algusega kell 21 Õismäe tiigi kaldal asu-
vas amfiteatris. Tasuta seanssidele on oodatud kõik, kes soovivad 
veeta meeleolukat õhtut ja nautida suvist kinoelamust.

K uu lõpus saavad elanikud nautida uut kogukonnasau-
na Harku järve rannas. Kaasava eelarve projekti raames 
luuakse spetsiaalne taliujumiseks mõeldud koht, mis 
toob linnakodanikud kokku ning pakub võimalust ter-

vislikuks ajaveetmiseks.  
Samuti on mul suur rõõm kutsuda meie linnaosa väikeseid ela-

nikke osalema hooaja viimasel lastehommikul, mis toimub Õis-
mäe tiigi ääres 2. septembril kell 11. Kavas on tsirkuseetendus ja 
lapselt lapsele laat.

9. septembril võtame sügise vastu meie suurejoonelisel sügis-
kontserdil, mis toimub traditsiooniliselt Õismäe tiigi kaldal amfi-
teatris. Kavas on sügislaat ja esinevad paljude lemmikmuusikud. 
Kontserdi peaesinejad on Smilers ja Stefan. Lisaks esinevad kont-
serdi alguses meie kohalikud artistid.

Suve jooksul sain palju erinevat tagasisidet linnaosa haljasalade 
hoolduse kohta. Siinkohal soovin olukorda selgitada. Linn on võt-
nud suuna vähendada haljasalade niitmise mahtu ning keskendu-
da loodussõbralikumatele lähenemistele. Uued lepingud haljasala-
de hooldamiseks on ette näinud senisest vähem intensiivset haljas-
alade niitmist. Lisaks on linnaosas rajatud lilleniidud, et rikasta-
da linnaruumi ja suurendada liigirikkust ning samuti rõõmustada 
loodussõpru ja vähendada soojussaareefekti. Need muudatused on 
loonud linnaosale unikaalse ja looduskauni atmosfääri, mis oma-
korda pakub elanikele võimalusi nautida rohelust ja linnaloodust.

Augustis on Tallinna linn ümber korraldanud mitmed bussilii-
nid ja muutunud on ka liininumbrid. Seda selleks, et tagada ühis-
transpordi sujuvam liikumine. Bussiliinid nr 8, 17, 17A, 35, 42, 43, 
48, 67 ja 68 on läbinud muudatused, mis tõid kaasa otseliinid ning 
parema ühenduse linnaosade vahel. Muudatused hõlmavad ka teis-
te liinide sõiduplaanide sünkroniseerimist, et tagada sõitjatele su-
juv ümberistumine ja võimalus kiiremini sihtpunkti jõuda. Kõikide 
nende muudatustega soovitakse parandada ühis-
transpordi liikumist ja tagada inimestele linnas 
mugavam sõitmine. 

Mis täpsemalt muutus, saab lugeda meie 
lehe veergudel. Ootame elanikelt tagasisidet 
ning kinnitan, et oleme avatud konstruktiiv-
seks dialoogiks.

Need on vaid mõned näited sellest, kuidas 
püüame luua linnaosas parema ja kaasa-
vama keskkonna.

Ilusat suve lõppu! Olgu see aeg 
meile kõigile täis energiat, saa-
vutusi ja toredaid kohtumisi!

Suvi on tegude aeg

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Hambaravi on väiksema sissetulekuga 
elanikele kättesaamatu

Riigikontrolli auditist selgub, et 
Eesti Tervisekassa makstavat ham
baravihüvitist kasutavad pigem 
suurema sissetulekuga inimesed, 
kes suudaksid hambaravi eest ka 
ise tasuda. 

Samas ei ole 42% täiskasvanutest – 
enamjaolt väiksema sissetulekuga ini-
mesed – viimase viie aasta jooksul kor-
dagi hambaarsti juures käinud. Kõi-
ge kehvem ligipääs hambaravile on 
toimetulekutoetust saavatel inimes-
tel. Samuti ilmnes auditist, et valdav 
osa ehk keskmiselt 95% toimetuleku-
toetuse saajatest ei ole toetuse saa-
mise ajal hambaarsti juures käinud.

Suure tõenäosusega on eelmaini-
tud sihtrühma madal aktiivsus seo-
tud hambaravihüvitise suurusega – 
hambaravis on patsiendi kulud suu-
red ja 40-eurone hüvitis aastas tema 
rahalist koormust oluliselt ei leeven-
da. Seda enam, et absoluutse vaesuse 
piiril elavate inimeste jaoks on prio-
riteet põhivajaduste ehk toidu ja elu-
aseme tagamine. 

Ühtlasi märgiti riigikontrolli audi-
tis, et isegi soodustingimustel hüvi-
tis (nt pensioniealised saavad hamba-
ravihüvitist kuni 85 eurot aastas, iga 
kolme aasta järel ka hambaproteesi-
de hüvitist kuni 260 eurot) ei muu-
da hambaravi kättesaadavust pare-
maks, sest suure ravivajadusega ini-
meste kaitse suurte tervishoiukulude 
eest jääb väga väikeseks ja mõjutuks.

Paraku tuleb siinkohal nentida, et 
viimastel aastatel on suhtelises vae-
suses elavate inimeste arv Eestis kas-
vanud ja seda eeskätt vanemaealis-

te elanike seas. See omakorda tähen-
dab, et tegelikult ei ole hambaravi-
teenused neile enam kättesaadavad.

Tallinna linn koostöös SA-ga Tal-
linna Hambakliinik pakub alates 1. 
augustist võimalust saada hambaravi 
summas kuni 500 eurot toimetuleku-
raskustes eakatele. Kliinikus saab tee-
nust eakas, kes on saanud linnalt 1. 
jaanuarist kuni 31. detsembrini 2022 
kolmel või enamal korral vajaduspõ-
hist ehk sissetulekust sõltuvat toe-
tust ning kui ta vajab raviplaani jär-
gi hambaraviteenust või hambaars-
ti otsuse kohaselt hambaproteesi.  

Toetust saab taotleda kuni 30. juu-
nini 2024 või kuni toetuse eelarve 
on ammendunud. Projekti eelarve 
on 200 000 eurot.

Loodame, et tänu sellele piloot-
projektile jõuab hambaravi Tallin-
na hambakliiniku spetsialistide abi-
ga inimesteni, kes seda kõige enam 
vajavad.

Tallinn kutsub kokku rahvakogu.  
Kuidas saad osaleda?
Sel sügisel korraldab Tallinn esi
mest korda rohelise pealinna rah
vakogu, kus linn kutsub arutama 
küsimust „Kuidas siduda Tallinna 
haljasalad ülelinnaliseks kutsuvaks 
tervikuks?“.

Mis on rahvakogu? 
Rahvakogu on linlaste kaasamise 
viis, kus viiele kohtumisele kutsu-
takse juhusliku valiku kaudu kok-
ku läbilõige elanikkonnast ehk nn 
mini-Tallinn, kes teevad linnale tu-
levikku vaatavaid ettepanekuid ette 
antud teemal. 

Kokku valitakse ainult 60 rahvako-
gu saadikut, kutse selleks saab 30 000 
inimest ehk vaid umbes 6% tallinlas-
test. Seega on tegemist ainulaadse 
võimalusega!

„Rahvakogu aitab tuua keerulis-
te teemade lahendamisse ka nende 
häält ja arvamusi, kes tavapärasest 
kaasamisest kõrvale jäävad. Rahva-
kogu liikmetele tutvustavad teemat 
eksperdid ja erinevate osapoolte sei-
sukohti huvirühmad. Seejärel asutak-
se kogule ette antud küsimust rüh-
maaruteludes analüüsima ning ette-
panekuid sõnastama,“ selgitas rohe-
lise pealinna rahvakogu peakorral-
daja Maiu Lauring DD Demokraatia-
keskusest. 

„Tallinna esimese rahvakogu tee-
mavalik panustab kvaliteeti. Selle all 
peame silmas linnaroheluse elurik-
kust ja inimeste heaolu, mis ei ole sa-
maväärselt võimalik ilma linnarohe-
luseta. Seega on valitud teema laiema 
mõjuga, kui esmapilgul võib tundu-
da – see hõlmab linna kui elukesk-
konna kvaliteeti just kliimamuutus-
tega kohanemise vaatest,“ sõnas Tuu-
li Veersalu, Tallinna Strateegiakesku-
se rohepöörde büroo analüütik, rah-
vakogu projektijuht.

Mida teha, kui saad kutse?
Augusti jooksul jõuavad niisiis per-
sonaalsed kutsed rahvakogus osale-
da 30 000 inimeseni, kes on välja va-
litud soo, vanuse ja elukoha alusel. 
Neil, kes soovivad rahvakogus kaa-
sa lüüa, tuleb sellest korraldajatele 
teada anda. 

„Me väga loodame, et oma huvi 
osaleda registreerib üle linna vähe-
malt 600 väga erineva taustaga ini-
mest. Seejärel saame spetsiaalse esin-
dusliku algoritmi abil valida välja 60 
liiget rahvakogusse,“ ütles Lauring. 
Välja valitud rahvakogu liikmed jää-
vad avalikkuse ees anonüümseks 
ega saa kogus osalemise eest raha-
list tasu.

Ülejäänud linlasi ja kõiki huvi-
lisi oodatakse rahvakogu protsessi 
jälgima kodulehel greentallinn.ee/
rahvakogu.

„Tähtis on, et arutelulaudade ta-
ga kohtudes näeme ja kuuleme vä-
ga suurt mitmekesisust, päris läbilõi-
get Tallinna elanikkonnast. Siis saa-
vad ka ettepanekud linnale hoopis 
uue kvaliteedi,“ julgustas Lauring.

Veersalu lisas, et olenevalt tehta-
vate ettepanekute sisust arvestatakse 
nendega linnaosade uute üld- ja de-
tailplaneeringute koostamisel, aga ka 
arengustrateegia „Tallinn 2035“ sih-
tide elluviimisel, linnamaastiku te-
gevusvaldkonna eesmärkide raken-
damisel, Tallinna kliimakava kliima-
muutustega kohanemise meetmete 
rakendamisel ning Tallinna haljastu 
tegevuskava uuendamisel.

Rahvakogu ise leiab aset 7. oktoob-
rist 4. novembrini viiel päeval ja toi-
mub nädalavahetustel. 

Sisulised ettepanekud  
viivad tegudeni
Miks on rahvakogu formaat edukas? 
„Põhjalik ettevalmistus, et aidata rah-
val mõista teemat ja omandada oluli-
ne info, on rahvakogu meetodi suur 
eelis. Rahvakogu meetod toobki ko-
gu info lauale, raamistab ära ning 
seeläbi tekib kogu liikmetele taust-
info, mille põhjal juba sisulisemaid 
ja kodanikele sobivaid lahendusi pak-
kuda. Inimestel on võimalus rääkida 
kaasa linnaelanikuna, just oma elu-
kogemusest, väärtustest ja vajadus-
test lähtuvalt – keegi ei pea hakka-
ma selle teema eksperdiks, et oma 
arvamust kujundada. Üks oluline 
nüanss enne, kui üldse rahvakogu 
kokku kutsuma hakatakse, on see, 
et linnal peab olema kokku lepitud, 
kes vastutab ettepanekute elluviimi-
se eest ehk kelle lauale see dokument 
jõuab,“ tunnustas Lauring Tallinna 
vastutust võtmast ning Demokraatia-
keskust meetodi läbiviimiseks appi 
palumast.

Rohelise pealinna büroo

Betina Beškina
abilinnapea



11. august 2023 3Haabersti JÄÄTMEKÄITLUS / VABA AEG

Kutsume KÜ esindajaid  17.08 
alates kella 17.30 kuni 19.00 aad-
ressile Õismäe tee 24 (Haabers-
ti päevakeskus), kus selgitatak-
se muudatustega seonduvat. Ko-
hal on Eesti Keskkonnateenused 
AS-i, Tallinna Strateegiakeskuse 
ja linnaosavalitsuse esindajad.

TEADMISEKS

LÜHIDALT

Haaberstis muutub 
korraldatud jäätmeveo 
teenuse osutaja
Haabersti linnaosas alustab 1. ok-
toobril 2023 korraldatud jäätmeveo 
teenuse osutamist uus jäätmeve-
daja Eesti Keskkonnateenused AS.

Haabersti jäätmeveopiirkon-
nas (nr 1)  alustab  riigihanke tu-
lemusel sõlmitud lepingu alusel  
1. oktoobrist 2023  korraldatud jäät-
meveo teenuse osutamist jäätme-
vedaja Eesti Keskkonnateenused 
AS ning senised jäätmeveolepin-
gud Tallinna jäätmekeskusega lõp-
pevad. Korraldatud jäätmeveo le-
ping on sõlmitud Tallinna Stratee-
giakeskuse ja Eesti Keskkonnatee-
nused AS-i vahel viieks aastaks, le-
ping kehtib kuni 30. juunini 2028. 
Veetavad jäätmeliigid on segaolme-
jäätmed, paber ja kartong, biojäät-
med ning suurjäätmed. 

Pakendijäätmed korraldatud jäät-
meveo hulka ei kuulu ning nende 
tekkekohalt äraveo võimaluste koh-
ta saab infot Tallinna kodulehelt 
(www.tallinn.ee/est/keskkond/pa-
kendipunktid). 

Jäätmeveoteenuse osutamise eel-
duseks on jäätmevaldaja (üksikela-
mu, paarismaja, ridaelamu, korte-
riühistu, ettevõte) ja jäätmeveda-
ja vaheline kokkulepe, mille käigus 
jäätmevaldaja ja jäätmevedaja le-
pivad kokku teenuse sisus (teenuse 
maht, sagedus, lepingu pool, teenu-
se aadress, kontaktandmed, arvete 
tasumise kord). 

Kehtima jäävad rahuldatud kom-
postimise nõusoleku taotlused, kuid 
korraldatud jäätmeveost erandkor-
ras vabastused ja jäätmemahutite 
ühiskasutused alates 1. oktoob-
rist enam ei kehti. Nende uues-
ti rakendumiseks on vajalik esita-
da uus taotlus Tallinna jäätmeval-
dajate registri (https://evald.ee/tal-
linn/app/jaatmekaitlus) kaudu kin-
nistu asukohajärgsele linnaosava-
litsusele. Kui registrit ei ole võima-
lik kasutada, siis tuleb esitada all-
kirjastatud taotlus linnaosavalitsu-
sele. Täpsem info korraldatud jäät-
meveo ja jäätmete liigiti kogumise 
kohta Tallinna kodulehelt (https://
www.tallinn.ee/et/keskkond/korral-
datud-jaatmevedu).

Uue jäätmeveolepingu saab sõl-
mida kas Eesti Keskkonnateenused 
AS iseteeninduskeskkonnas www.
keskkonnateenused.ee/klienditugi/
võta-meiega-ühendust/leping/  (kus 
on nähtav ka hinnakiri), Eesti Kesk-
konnateenused AS-i kontoris koha-
peal või  linnaosavalitsuses (Ehitaja-
te tee 109a) kell 14 kuni 17 käesole-
va aasta septembri järgnevatel kuu-
päevadel: 4.09, 11.09, 18.09 ja 25.09.

Lisainfot teenuse kohta on või-
malik küsida Eesti Keskkonnateenu-
sed AS-ist: 640 0800; 1919, e-post: 
tallinn@keskkonnateenused.ee, 
www.keskkonnateenused.ee.

Tallinna strateegiakeskus

Linlased saavad suurjäätmeid tasuta ära anda
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen
de äraveo saab tellida oma jäätme
vedajalt, saavad rahvastikuregistri 
järgsed Tallinna elanikud 21.–27. 
augustil tasuta suurjäätmeid ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuva
tesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3 m3 suurjäätmeid 
(kogus peab mahtuma ühe sõiduau-
to järelhaagisesse). Isikutuvastuseks 
tuleb kaasa võtta ID-kaart või juhilu-
ba. Kampaania ei laiene juriidilistele 
isikutele (sh korteriühistud). 

Suurjäätmed on: mööbliese-
med ja nende osad (nt diivan, laud, 
riiul); vaibad, muud põrandakatted; 
madratsid; kardinad ja kardinapuud; 
suured lillepotid; riidenagid; peeg-
lid; spordivahendid; jalgrattad; kat-

kised suusad ja kelgud, lapsevank-
rid; jõulukuused. 

Suurjäätmed ei ole: ehitus- ja 
remondijäätmed (nt WC-pott, vala-
mu, vann, aknad, uksed, tapeet, vär-
virullid); ohtlikud jäätmed (nt tühjad 
värvipurgid, eterniit); probleemtoo-
ted (nt romusõidukite varuosad, reh-
vid); vanametall; elektri- ja elektroo-
nikaseadmed (nt pesumasin, teler, 
külmik, pliit); muud tootjavastutu-
sega hõlmatud jäätmed.

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 
5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad 
ning infot kõikide teiste jäätmete 
üleandmise kohta leiab kodulehelt 
(www.jaatmejaam.ee). 

Ringmajanduse osakond
linna ettevõtlusteenistus

23. ja 24. augustil on kavas põ
nevusfilmid „Apteeker Melchior. 
Viirastus“ ja „Apteeker Melchior. 
Timuka tütar“. Triloogia põhineb 
tuntud Apteeker Melchiori romaa-
nidel, mille stsenaristid on Indrek 
Hargla, Elmo Nüganen ja Olle Mirme. 
Filmid põimivad raamatutest tuntud 
tegelased ja sündmused täiesti uute, 
filmile loodud põnevate keerdkäiku-
dega. Eelmisel suvel näidati Õismäe 
amfiteatris triloogia esimest osa ning 
sel aastal pakutakse võimalust vaa-
data kogu triloogia lõpuni.

Kolmapäeval, 23. augustil kell 
21 linastub triloogia teine film 
„Apteeker Melchior. Viirastus“. 
Selles keskaegses krimipõneviku fil-
mis ehmatatakse öövahti kohutava 

viirastusega – rikka kaupmehe traagi-
liselt uppunud tütrega. Hommikuks 
on vahimees kõrgest tornist surnuks 
kukkunud ning kahtlastes õnnetus-
tes kaotavad elu veel mitu inimest. 
Melchiori teed viivad uurimisel kok-
ku lõbutüdruku, preestri, võõramaa 
kunstniku ja hullunud ketseriga. Vih-
jed viivad ta Pirita kloostrisse, mil-
le sünged võlvid varjavad unustusse 
maetud ohtlikku saladust. Samal ajal 
vaevab Melchiorit mõistatus, miks 
ta armastatu Keterlyn ühtäkki nen-
de kihluse katkestas.

Neljapäeval, 24. augustil kell 
21 linastub amfiteatris triloo
gia viimane film „Apteeker Mel
chior. Timuka tütar“. Keskaegse 
põnevustriloogia viimases filmis sa-

tub apteeker Melchiori naine Keter-
lyn jõhkra kallaletungi tunnistajaks. 
Tundmatu noormehe elu õnnestub 
päästa, kuid mälu kaotanud ohver ei 
tea, kes ta on ja kuidas ta võõrasse 
Tallinna sattus. Sündmuskohalt lei-
tud sõrmus juhatab Melchio ri öise 
vennaskonna jälile, küsimusi teki-
tab ka laadapäeval esinenud veider-
dajate trupp. Hirmuäratavad märgid 
vihjavad, et ohus pole üksnes tap-
miskatsest toibuv tundmatu, vaid 
ka teda ravivad Melchior ja Keter-
lyn. Samal ajal saabub linna inkvisii-
tor, keda teatakse halastamatu nõia-
kütina. Melchiori võime „surnute-
ga kõneleda“ ja nähtamatuid mõr-
vajälgi märgata on äratanud kaht-
luse, et tegemist võib olla ohtliku 

ketseriga. Ja kiriku vaenlase koht 
on tuleriidal…

Eelnevat registreerimist kinoõh-
tule ei ole vaja. Kinoõhtud toimuvad 
iga ilmaga. Vajalik on vaid ilmale so-
bilik riietus. 

Mõnusamaks äraolemiseks võib 
kaasa võtta oma matkatooli ning vih-
ma korral palutakse kasutada vihma-
keepe, mitte vihmavarje. Üritus on 
tasuta ja kõik huvilised on oodatud 
veetma mõnusaid suveõhtuid. Õis-
mäe amfiteatri põhiosa mahutab 800 
külastajat ning külgtiivad mahuta-
vad veel lisaks 250 inimest. Filmid 
on eesti keeles ja venekeelsete sub-
tiitritega. Välikinoseansse korraldab 
linnaosavalitsus.

HLOV

Haaberstis toimuvad 
tasuta välikinoseansid
Sel aastal toimub jälle traditsiooniline tasuta välikino Väike-Õismäe 
tiigi kaldal amfiteatris ning näidatakse ainult häid Eesti filme. 



11. august 20234 HaaberstiÜHISTRANSPORT / LOODUS

Eesti vabaõhumuuseumis avatakse oktoobris 
uus eksponaathoone Kolga aida-lauda raida
Eesti vabaõhumuuseum avab ok-
toobri koolivaheajaks uue ekspo-
naathoone Kolga aida-lauda raida. 
See põneva nimega 55 meetri pik-
kune Hiiumaalt pärit hoone, mis 
hävines muuseumis 1980. aasta-
tel tulekahju tagajärjel, taastatak-
se oma täies hiilguses ning saab 
endale mitu väga olulist uut üles-
annet.

Vabaõhumuuseumi pikaaeg-
seks unistuseks on olnud laienda-
da loomapidamist ning tutvustada 
külastajatele Eesti taludes peetud 
kodulinde ja -loomi. Paljud linna-
lapsed on koduloomadest ja maa-
elust võõrdunud. Kuigi kasse ja koe-
ri elab üha enam ka korterites, ei 
ole tihti lähedalt nähtud lammast, 
kana, kitse, parti ega küülikut, ha-
nest, kalkunist ja seast rääkimata. 
Kolga laut saab koduks juba sellel 
sügisel mitmetele muuseumi pu-
dulojustele, kuid veelgi enam su-
lelisi ja sarvilisi näeb seal järgmi-
se aasta suvehooajast.  

Lisaks laudale avatakse hoones 
ka keskkonnateemaline tegevus-
keskus, mis kannab pealkirja „Iga 
väike samm loeb“. Sellel peredele 
suunatud mängulisel näitusel saa-
vad lapsed läbi aktiivsete tegevus-
te teada, milline oli taluelu vanal 
ajal ning arutleda, kas ja mida oleks 
meil tänapäeval sellest õppida. Rää-
gime, mida loomad meile annavad, 
kuidas nende eest talus hoolitse-
ti ning kuidas on muutunud täna-

päeval inimese suhtumine koduloo-
madesse. Nuputame ja katsetame, 
kuidas vanu esemeid taaskasutada. 
Uurime, kuidas tervislikult toituda 
ning toitu säilitada ja säästa. Võrd-
leme toidu pakendamist 150 aas-
ta tagasi turul ja praeguses super-
marketis ning õpime prügi sortima.

Mängulise näituse idee pole idea-
liseerida vana aega, vaid võtta ees-
kuju meie esivanemate kohati taga-
sihoidlikest võimalustest ja vaesu-
sest tingitud säästlikust eluviisist. 
Koos lastega võiksime jõuda siin 
arusaamiseni, et kui me üksikisi-
kuna ka mägesid liigutada ei suu-
da, siis iga väike samm, mis me tee-
me oma tarbimisharjumusi muu-
tes, aitab luua puhtamat ja pare-
mat maailma.  EVM

Haaberstis otsitakse  
kauneimat koduaeda
Haabersti linnaosa valitsus kuulu-
tas välja konkursi linnaosa kaunei-
ma koduaia leidmiseks. Kandideeri-
ma on oodatud erakinnistute oma-
nikud ja ka korteriühistud.

Konkursi eesmärk on väärtusta-
da ja tõsta esile Haabersti kauneid ja 
omanäolisi koduaedu ning hoove.

Konkursil „Haabersti kauneim 
koduaed 2023“ osalemiseks tuleb 
saata vähemalt kolm fotot oma 
aiast, puhkealast või mõnest tore-
dast aiaideest e-posti aadressile Haa-
bersti@tallinnlv.ee. Lisada tuleb in-
fo, kus on kirjas konkreetse kodu-
aia aadress, esitaja nimi ja telefoni-
number. Kui konkursile esitatakse 
kellegi teise koduaed, peab selleks 
olema kinnistuomaniku nõusolek.

Haabersti kauneima koduaia va-
lib esitatud kandidaatide seast väl-
ja komisjon. Konkursil hinnatakse 
aia üldist heakorda, haljastust, ter-
viklikku ruumi mõju ning väike-
vorme: näiteks piirdeid, väravaid, 
valgustust jms. Lisaks hinnatakse 
stiilsust, leidlikkust ja originaalsust. 

Fotosid koduaedadest ja hoovi-
dest oodatakse kuni 25. augustini. 
Konkursi „Haabersti kauneim ko-
duaed 2023“ võitja auhind antak-
se üle käesoleva aasta septembris. 

1. Hindamisel võetakse arvesse 
järgmisi kriteeriume:

1.1  aia üldist heakorda, haljas-
tust, terviklikku ruumimõju, sh väi-
kevorme nagu piirded, väravad, val-
gustus ja muu;

1.2 hinnatakse stiilsust, origi-
naalsust ja leidlikkust.

2. Võistlusel osalemiseks tuleb 
saata vähemalt kolm fotot oma 
aiast, grilli- või puhkealast või mõ-
nest lahedast aiaideest e-posti aad-

ressile Haabersti@tallinnlv.ee. Li-
saks fotodele tuleb kirjutada, kus 
koduaed asub, esitaja nimi ja tele-
foninumber. Kellegi teise koduaia 
esitamiseks konkursile peab olema 
kinnistuomaniku nõusolek.

3. Fotosid esitades annab foto-
de autor korraldajale õiguse neid, 
viitega autorile, tasuta kasutada 
konkursi kommunikatsiooniks 
sotsiaalmeedias või muudes mee-
diakanalites.

4. Korraldaja ei võta vastutust 
esitatud tööde autorluse ega teis-
te andmete õigsuse eest.

5. Korraldustoimkond selgitab 
hindamistulemuste alusel konkur-
si võitja ja esitab linnaosa vanema-
le kinnitamiseks.

6. Konkursi tulemused kinnitab 
linnaosa vanem korraldusega ning 
need avalikustatakse linnaosa va-
litsuse veebilehel, Facebooki lehel 
ja ajalehes Haabersti.

7. Konkursi võitjad avalikusta-
takse septembris 2023 ning neid 
autasustatakse linnaosa valitsuse 
tänukirja ning meenega.

8. Korraldajal on õigus anda väl-
ja eriauhindu.

9. Korralduskomisjonil on õigus 
jätta võitja välja kuulutamata, kui 
osaleja on rikkunud konkursi tin-
gimusi või konkursi korraldaja on 
tagasi lükanud kõik pakkumised.

10. Linnaosavalitsus jätab enda-
le õiguse teha konkursi tingimus-
tes muudatusi. Konkursi muudatu-
sed avalikustatakse enne konkur-
si tähtaja lõppu Haabersti linnaosa 
valitsuse veebilehel, lisaküsimus-
te korral võtta ühendust telefoni-
numbril 640 4800.

HLOV

Haaberstis saab näha Eesti tänavafotograafiat
Nurmenuku kaubanduskeskuse 
esisel väljakul, avati näitus „Väl
javaade – 100 aastat Eesti tänava
fotograafiat“. 

Tegu on Eesti tänavafotograafia üle-
vaatenäitusega viimasest 100 aastast 
ja see on üleval terve augusti jook-
sul. Enamik näitusefotodest on läbi 
ajaloo sündinud Tallinnas. Arvesta-
des seda, et tänavafotograafia on ker-
gesti nauditav igas vanuses, on näi-
tusele oodatud kõik inimesed – ala-
tes lastest kuni eakateni.

„Avatud näitus on ajalooliselt põ-
nev ja visuaalselt efektne vaade aja-
lukku,“ ütles Haabersti linnaosa va-
nem Oleg Siljanov. „Arvestades seda, 
et ka fotodel kujutatud hetked on 
püütud kinni avalikus ruumis, siis 
sobib selline fotonäitus vabasse õh-
ku väga hästi.“

Näitus on üles pandud MTÜ Juhan 
Kuusi Fondi eestvedamisel ning koos-
töös Tallinna linna ja Haabersti lin-
naosa valitsusega. Väljapanekuga on 
võimalik Nurmenuku kaubanduskes-

kuse esisel väljakul tutvuda terve au-
gusti jooksul.

Juhan Kuusi Dokfoto Keskus (MTÜ 
Juhan Kuusi Fond) on viie ja poole 
aastase tegutsemise jooksul korral-
danud enda keskuses ja väljaspool 
20 erinevat fotonäitust, täiendavalt 
veel 30 digitaalset fotonäituse pro-

jekti. Eesti ainuke dokumentaalfo-
tograafiale keskenduv näituseasutus 
tegutseb alates aastast 2017 Telliski-
vi loomelinnakus. Lisaks näitusetege-
vusele on keskuse missiooniks hin-
natud Eesti fotograafi Juhan Kuusi 
fotopärandi uurimine, hoidmine ja 
tutvustamine. HLOV

Grigori Parfjonov
Tallinna transpordiameti  
liiklusekspert

Alates 1. augustist on Tallinnas loo
dud mitu uut bussiliini. Olemas
olevaid liine on liidetud ja mõne
de liinide liikumisteekonnad on 
kohandatud. 

Mugav ja kiire ühistransport on iga 
linna arengu võti. Linn peab taga-
ma kodanikele ühistranspordi, pa-
randama selle mugavust ja vähenda-
ma sõiduaega, samuti looma võima-
likult mugavaid alternatiive isikliku-
le sõiduautole, mis omakorda vähen-
dab teedevõrgu koormust ja seeläbi 
vähendab liiklusummikuid. Samal 
ajal on linna ühistranspordivõrgu pa-
randamine pidev protsess. Mituküm-
mend aastat tagasi loodud ühistrans-
pordivõrk ei vasta kindlasti linlaste 
tänapäevastele vajadustele, sest asu-
mid arenevad pidevalt: ehitatakse tä-
navaid ja teid, tekivad uued elamura-
joonid ja tööstuspargid, kuhu luuak-
se uusi töökohti. Sellest lähtuvalt ra-
jatakse ka sotsiaalset infra struktuuri 
– lasteaiad, koolid, meditsiiniasutu-
sed. Linna arenguga kaasnevad alati 
muutused linlaste vajadustes ja har-
jumustes ning see mõjutab loomu-
likult ka transpordinõudlust, mida 
linn peab rahuldama.

Sujuvad muutused  
transpordivõrgus 
Kui näiteks Tartu on otsustanud 
ühistranspordi liinivõrgu totaalse 
ühekordse reformi kasuks, siis Tal-
linn on valinud leebema järjepide-
va ülemineku, järgides Saksa linna 
Dresdeni positiivset eeskuju. Etapi-
viisilised muudatused võimaldavad 
ette valmistada transporditaristu, 
planeerida mugavate peatuskomp-
lekside ehitamist ning integreerida 
järjepidevalt liinid ja erinevad trans-
pordiliigid ühtsesse süsteemi. Muu-
datused mõjutavad üksikuid liine ja 
nende rakendamisele järgneb uute 
andmete kogumine, tõhususe hinda-
mine ja muudatuste optimeerimine. 

Loomulikult on etapiviisilised muu-
datused ka kodanike vaatest eelista-
tumad, kuna siis on kohanemisprot-
sess sujuvam.

Mitmete muudatuste abil kavatse-
me muuta ühistranspordi kiiremaks 
ja mugavamaks. Praegu on enamiku 
linnaliinide lõpp-peatused koondu-
nud Hobujaama ristmiku (Viru Kes-
kuse kõrval), Teatri väljaku (Solari-
se kaubanduskeskuse juures) ja Bal-
ti jaama lähedale. Need on linna kõi-
ge koormatumad peatused. Samas 
teame, et tihtipeale ei ole need pea-
tused kodanike jaoks sihtpunktiks, 
vaid enamasti kasutavad inimesed 
neid teistele ühistranspordiliinide-
le ümberistumiseks. Teatud liinide 
ümberkorraldamine võimaldab meil 
ühendada omavahel eri linnaosad ja 
muuta ühistransporti kasutajatele at-
raktiivsemaks.

Uued liinid vastavad  
paremini nõudlusele
Busside validaatorite ja täituvusandu-
rite andmete ning transpordinõud-
luse matemaatilise modelleerimise 
põhjal suunasime bussiliinid tänava-
tele, kus transpordinõudlus on ajaloo-
liselt ületanud pakkumist. Analüüsi-
des linna maakasutuse struktuuri ja 
pannes need andmed kokku statisti-
kaameti andmebaasidega, saime ük-
sikasjaliku ülevaate marsruutidest, 
mida linlased kasutavad oma kodu, 
õppe- ja töökoha ning muude olulis-
te linnaobjektide vahel liikumiseks. 

Samas läbivad uued liinid jätku-
valt olulisi kesklinna sõlmpunkte. 
Oleme integreerinud üksikud liinid 
transpordivõrku, et inimestel oleks 
lihtsam ümber istuda teistele trans-
pordiliikidele – trammile, maakon-
nabussile või rongile. Võttes arvesse 
linnaelanike seas populaarseid liiku-
misteid ja sihtkohti, oleme sünkro-
niseerinud ka eri liinide ja transpor-
diliikide sõiduplaanid, et vähendada 
ümberistumisteks kuluvat ooteaega.

Haaberstis oleme suunanud ühis-
transpordi tänavalõikudele, mis ei ol-
nud kesklinnaga piisavalt hästi ühen-
datud. Bussiga nr 8 pääseb Haabers-
ti linnaosast ilma ümberistumiseta 
näiteks sadamasse, Kadrioru parki ja 
kunstimuuseumisse, lauluväljakule 
ning Pirita randa. Uus bussiliin nr 42 
toob püsiva otseühenduse Väike-Õis-
mäe ja Lasnamäe vahel läbi kesklin-
na ning võimaldab linnaosade vahel 
liikuda ka väljaspool tippaega ja nä-
dalavahetustel, kui ei sõida ekspress-
buss nr 46. 

Edaspidised muudatused ühistrans-
pordivõrgus – nii Haabersti linnaosas 
kui ka Tallinnas tervikuna – tehakse 
praegu kogutavate andmete põhjal. 
Uurime pidevalt, kui aktiivselt inime-
sed uusi liine kasutavad ja kas liikumi-
ne kodu ja sihtkohtade vahel on nen-
de jaoks muutunud mugavamaks. Sel-
le põhjal astume edasisi samme pea-
linna ühistranspordi arendamisel.

Bussiliinide muudatustega saab lä-
hemalt tutvuda: tallinn.ee/et/transport.

Kolga talu aidalauda rait 
Eesti vabaõhumuuseumis.

Näitus „Väljavaade – 100 aastat Eesti tänavafotograafiat“ Nurme
nuku kaubanduskeskuse esisel väljakul.

Uus bussiliin nr 8 loob püsiva otseühenduse VäikeÕismäe ja Piri
ta vahel.

Spetsialist: transpordivõrgu 
parandamine on pidev protsess
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Haabersti raamatukogude tegevused
●  Nurmenuku raamatukogu on kollektiivpuhkusel 1.−27.08.  

Oleme avatud T−R 11−18, L 10−17 29.08–2.09.
●  Väike-Õismäe raamatukogu on terve suvi avatud T, K, R 11–18;  

N 12–19; L 10–17.
●  31. augustil on mõlemad raamatukogud suletud korrastus

päevaks.

Tallinna loomaaed 
Ehitajate tee 150 / Paldiski mnt 145 Tallinn 13522, Estonia
●  Loomaaed on suvel avatud iga päev kell 9–20. Kassad kell 9–18.
●  Vihmametsa ekspositsioon on avatud teisipäevast pühapäevani kell 

10–19. 
●  Esmaspäeviti on koristuspäev ja maja on suletud.
●  Aasia sõrmiksaarmate toitmised vihmametsas teisipäeviti ja nelja-

päeviti kell 11.30 ja 17.

Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, 13511, tel 5624 2925, 
657 9872, e-post  info@habsot.eu, Haa-
bersti päevakeskus on avatud: E 9–18; 
T, K, N 9–17

SÜNDMUSED
16.08 kell 14 Õuekohvik, laulavad 
Boris Lehtlaan ja Are Jaama.
23.08 kell 14 Õuekohvik, külas Pi-
rita rahvapilliansambel.
30.08 kell 14  Õuekohvik, Nõm-
me pärimuskooli ansambel Dev’tera
6.09 kell 14 Õuekohvik. Külas an-
sambel Kortsutaltsutajad

Ringid ootavad vanu ja uusi liik
meid
3.08 kell 11.30 lauamängud
21.08 kell 12 hingeabi
28.08 kell 14 naisteklubi Nurme
nukk
5.09 kell 12.30 alustab Hiina 
võimlemine
11.09 kell 10 saksa keel
12.09 kell 13.30 Haabersti mem
mede lauluklubi
8.09 kell 13 tulevad kokku Haa
bersti Mehed 65+

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia: abi suhete paranda-

misel ja probleemide lahendami-
sel perekonnas, abikaasade, laste ja 
vanemate vahel. Info tel 526 5594 
või allafurt@gmail.com.

●  Pesu pesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9–19.
●  Käte ja jalgade hooldus E  kell 

10–16. Ravipediküür, maniküür 
N, R kell 9–16.

●  Juuksur T, K kell 10–16.
●  Saun R 10–17. Sauna saab ka ren-

tida omale sobival ajal: 1 h on 3.10 
inimene, mahutab 10–12 inimest 
korraga.

●  Ruumide rent.

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E-R kell 

9–17.
●  Kaalumine E-R kell 9–17.
●  Internetipunkt E-R kell 9–17. Et-

teregistreerimisega  infotoas või tel 
5624 2925.

Haabersti linnaosas müüdi 2023. 
aasta II kvartalis 371 korterit, ruut
meetri keskmiseks mediaanhinnaks 
kujunes 3134 eurot. 2023. aasta II 
kvartalis oli Haabersti linnaosa kor
terite tehingute aktiivsus võrrel
des aastatagusega 5% võrra ma
dalam, samas eelmise kvartaliga 
(2023. a I kvartal) võrreldes jälle 
24% võrra kõrgem.

Korterite ruutmeetri keskmine me-
diaanhind tõusis aastatagusega võr-
reldes u 7% ehk tasemeni 3134.-/m², 
mis on 16 protsendipunkti võrra kõr-
gem võrreldes esimese kvartaliga. 

Haabersti linnaosa kõige kallim 
korter müüdi II kvartalis 675 000 
euroga (sisaldab panipaika ja parki-
miskohta), mis on 145,8 m² suuru-
se üldpinna arvestuses 4630.-/m². Sa-
mas nõukogudeaegse suurpaneele-
lamus müüdi 52,6 m² suurune 2-toa-
line tüüpkorter hinnaga 120 000.-, 
mis on 2280.-/m² korteri üldpinna 
arvestuses.

Haabersti linnaossa rajatud uutes 
korterelamutes jääb korterite hinna-
tase, sõltuvalt asukohast, keskmiselt 
vahemikku 2500–4500.-/m². Linnaosa 
ühest uusarendusest võib ühe konk-
reetse tehingunäitena välja tuua 42,8 
m² suuruse üldpinnaga korteri ostu-
müügi hinna 168 500.-, mis on 3940.-/
m² korteri üldpinna arvestuses.

Vanemate renoveerimata eramu-
tega hoonestatud kinnistute tehin-
guhinnad jäävad Haabersti linnaosas 
reeglina vahemikku 250 000–350 000 
eurot ning uusehitiste või uusehitise 
tasemel renoveeritud eramutega hoo-
nestatud kinnistute tehinguhinnad 
jäävad Haabersti linnaosas reeglina 
vahemikku 350 000–800 000 eurot. 
Linnaosast saab konkreetse tehingu-
näitena välja tuua u 2200 m² suuru-
sel kinnistul paikneva u 220 m² suu-
ruse üldpinnaga eramu tehingunäite 
395 000.-, mis on u 1800.-/m² hoone 
suletud netopinna arvestuses. Hoo-
nestamata eramukrundi tehingunäi-
tena saab I kvartalis välja tuua 1570 
m² suuruse kinnistu tehinguhinna 
280 000.-, mis on 178.-/m² krundi üld-
pinna arvestuses.

„Selle aasta teises kvartalis on nä-
ha, et kinnisvaraturu aktiivsus on ha-
kanud järk-järgult taastuma ja ko-
du ostmiseks on praegu rohkem va-
likut. Oodatud suuremat hinnalan-
gust ei ole seni tulnud ja hetkel ei ole 
näha ka põhjust, miks hinnad tule-
vikus drastiliselt langema peaks. Li-
saks tundub, et inimesed on haka-
nud harjuma kõrgemate pangaint-
ressidega. Sellest tulenevalt tehti tei-
ses kvatalis koduostu otsuseid juba 
julgemalt,“ analüüsis turuolukorda 
1Partner Kinnisvara elamispindade 
maakler Merit Kiirats.

1Partner Kinnisvara avaldab iga 
kuu esimeses veerandis möödunud 
perioodil sooritatud kinnisvaratehin-
gute turuülevaate. 1Partner Kinnis-
vara kodulehel on Tallinna kinnisva-
ratehingute hinnavõrdluse graafik, 
kust leiab lihtsa ülevaate pinnaühi-
ku maksumuse igakuistest muutus-
test linnaosade kaupa.

1Partner Kinnisvara

NAERUNÄOGA LÕPETAJALE MEDAL!

Laste Rahvajooks Haaberstis
2023

19. august 2023 (laupäev)
Kakumäe rannas, Haabersti linnaosa, Tallinn

 

Avatud stardid kell 12:00-13:15 
3 kuni 12-aastastele

Korraldaja: Tallinna Spordiselts Kalev ja Active Program

Korralduspartner MeediapartnerPartnerid ja toetajad

Lisainfo ja registreermine
WWW.PROGRAMM.EE

Kvartaliülevaade: Haaberstis 
kasvas II kvartalis korteritehingute 
aktiivsus ja keskmine ruutmeetri-
hind tõusis üle 3100 euro

Tüüpkorterite järelturu keskmised tehinguhinnad 
Haabersti linnaosas (suvi 2023):
Korter Remonti vajav Nüüdisaegse remondiga

1-toaline (u 35 m2) 70 000–80 000 eurot,
s.o 2000–2300.-/m2

80 000–100 000 eurot,
s.o 2300–2850.-/m2

2-toaline (u 50 m2) 80 000–110 000 eurot,
s.o 1600–2200.-/m2

110 000–130 000 eurot,
s.o 2200–2600.-/m2

3-toaline (u 65 m2) 90 000–120 000 eurot,
s.o 1400–1850.-/m2

120 000–150 000 eurot,
s.o 1850–2300.-/m2

4-toaline (u 80 m2) 115 000–135 000 eurot,
s.o 1450–1700.-/m2

135 000–175 000 eurot,
s.o 1700–2200.-/m2

ALLIKAS: 1PARTNER KINNISVARA
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Tugigrupp dementsusega inimeste 
lähedastele Haaberstis!

Kui vajate nõu, toetus, uusi ideid, olete 
oodatud tugigruppi!

Toimub 7. septembril kell 17.00 Haabersti 
Klubimajas, Õismäe tee 105 a

Tugigruppi juhivad Hanna-Stiina Heinmets 
ja Aivar Puu-Klauren
Palume registreerida: 

hsheinmets@gmail.com /55636076

Väljaandja: Haabersti linnaosa valitsus, 
Ehitajate tee 109a/1, 13514, Tallinn.  
Telefon: 640 4800 
Epost: haabersti@tallinnlv.ee
Toimetaja telefon: 640 4806,  
epost: olga.nigrovskaja@tallinnlv.ee 
Trükikoda: AS Kroonpress
Küljendus: ProgIT OÜ

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive.  
Tel 5820 8837.

Viime ruumidest välja kodumasinad, ehitus-
jäätmed, mööbli, torustiku, metalli. 5556 5065. 
Hinnad alates 5 eurost.

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasiplii-
did, pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblus-
masinad, vanaraua. Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli de-
montaaž. 1-toaline korter 200.-, 2-toaline 300.- 

Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. 
Tel 5606 9595.

Ostan Tarbeklaasi, värvilisi klaasnõusid, vaase 
ja kristalli ning Eesti kunsti (Peil, Ohakas, Wii-
ralt, Soans, Kangilaski, Lind jne) Tel 555 255 84.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja äriühingute ümbru-
ses. Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- ja võsa-
lõikustöid. Helista ja küsi lisa 5399 3595.

Kodukoristusteenus auruga: 514 6815.

Ostan igas seisukorras krundi või suvi-
la Kakumäel. Ma kaalun kõiki võimalusi! 
aivar@aakv.ee, 503 3902, Aivar Villemson.

English lessons online. Currently teaching in 
London. 20 years’ experience of working with 
children and adults. Levels: from beginners to 
advanced. International exams and job inter-
view preparation. What’s App: +447957736563 
Yulia. quickenglish.london@gmail.com

Muru niitmine, trimmerdamine, hekilõikus, 
okste äravedu, kruntide korrastus. 5897 7133.

Ostan absoluutselt igas seisukorras auto/moto-
tehnika (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, Jawa, Dnepr jne) 
Tel 5388 4499.

Ostan parima hinnaga kasutult seisma jäänud 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja liht-
salt kasutult seisvaid. Auto vormistan koha-
peal kohe teie nimelt ära ja olete automaksust 
vaba juba enne, kui auto hoovist lahkub. Pak-
kumisi ootan seisevauto@gmail.com või 5618 
8671. Järele tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Kutselise korstnapühkija teenused, küttekeha-
de parandus. Tel. 5198 0980, tulituli.ee.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kus-
tutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.

Raamatute ja vanavara (fotod, postkaardid, 
mündid, mänguasjad, suveniirid, tarbeesemed 
jm) ost. Andres, 514 0618.

Ostan kasutuseta jäänud sõiduauto, maastu-
ri või kaubiku. Võib vajada remonti. Kiire tehing 
ja vormistamine. skampus@online.ee,  
tel 5365 4085.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib 
vajada remonti. Helista 5810 6909.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.

Väiksemad ja suuremad elektritööd eraisikule, 
firmale ja ühistule. Info ja tellimine 5666 2359.

Haabersti KÜ Ümarlaud otsib oma kliendi-
le majahoidjat. Korteriühistu pakub 9-korruse-
lises majas tööd vastutustundlikule, oma tööd 
armastavale majahoidjale. Meeldiv töökesk-
kond ja head tingimused. Tel 5853 9882,  
ymarlaud1@gmail.com.

RAAMATUPIDAMISTEENUS
nii alustavale kui toimivale ettevõttele

Täpsem info: info@tiskrehaldus.ee  
või mob: 523 7927

��������������������������
Hind: 7€/kg, ostes 5kg on kohaletoomine tasuta
tel. 522 7099 - www.robertimesi.ee - kuulutus ei vanane!

Endisaegsete kohvikute, baaride ja restoranide nostalgia Väravatornis
Aegade jooksul on Tallinnas asunud 
legendaarseid kohvikuid, baare ja 
restorane – olulisi kohti kultuuri-
elus või poliitilises ajaloos. Kindlasti 
on need tähtsad aga kaasaegsete lin-
laste argihetkedes ja tähtsündmus-
tes. Neis on joodud kohvi ja istutud 
mööblil, millesarnast mujal maail-
mas ei ole. Keerulistel hetkedel vaba-
riigi taassünnil suleti enamik legen-
daarsetest menupaikadest ja suur 
osa kordumatust originaalmööblist 
ning muust sisustusest hävis.

Tallinna Linnamuuseumi kuraa-
torid Risto Paju ja Toomas Abili-
ne kogusid nüüdseks Eesti disai-
niklassikasse kuuluvat mööblit ja 
detaile ning Lühikese jala värava-
tornis on avatud näitus „Lõputu 
kohvijoomine“*. Ometi pole te-

gu pelgalt mööblidisaininäituse-
ga – see on kui nostalgiareis Tal-
linna vanalinnas kunagi olnud ja 
ka praegu töötavatesse menupai-
kadesse. Väljapanek tutvustab aja-
loolisi kohvikuid, neile eritellimu-
sel valminud mööblit ja kohalikku 
kohvikukultuuri laiemalt.

Läbilõikes on Tallinna esimese 
kohviku, 18. sajandi alguses Raeko-
ja plats 12 paiknenud A. D. Carval-
lido kohvimaja tutvustus. Viima-
se sajandi erinevatest ajajärkudest 
on esindatud klubi Centum kohvik 
ja restoran, Mündi baar ja Neitsi-
torni kohvik ning kultuurikohvi-
kud Pegasus ja Kloostri Ait. Näitu-
sel esindatud originaalmööbliese-
med kannavad edasi Eesti kultuu-
ri- ja disainiajalugu ning helitaust 

taastab endisaegset kohvikumelu. 
Avanevad kultuuriloolised ja kuns-
tilised seoseid ning raamistub rän-
nak ühe sajandi kohvikukultuuri 
ja ajalukku.

Tallinna Linnamuuseum

* Näituse pealkiri „Lõputu kohvi-
joomine“ on laenatud kirjanik Ma-
dis Kõivu näidendilt. Selle tegevus 
kulgeb tsaariajast tänapäevani ühes 
Tartu kohvikus, mille prototüübiks 
on pika ajalooga ja kultuuri- ning üli-
koolirahva poolt armastatud Werner. 
Etenduses muutuvad ajastud, va-
hetub riigivõim, algavad ja lõpevad 
sõjad. Kohvikus istub aga Stamm-
gast, kes vaatamata väljas toimuva-
le püüab kohvijoomisega teha enda-
le head äraolemist.

Endisagsed lauanõud sära
vad kohvikunäitusel. 
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